АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.12.2019                                            № 264                                    г. Новошахтинск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 24.01.2019 № 6
В связи с уточнением плановых назначений, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города от 24.01.2019 № 6 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 год» изменения, изложив их в редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города от 27.09.2019 № 205 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 24.01.2019 № 6».
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.
Глава Администрации города                                                      С.А. Бондаренко
Распоряжение вносит

муниципальное бюджетное учреждение

города Новошахтинска «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 06.12.2019  № 264
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к распоряжению Администрации города от 24.01.2019 № 6 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 год»

Приложение к распоряжению изложить в следующей редакции:

«Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 24.01.2019 № 6
ПЛАН

реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от                           чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 год
	№

п/п
	Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

приоритетного

 мероприятия,

мероприятия

 подпрограммы
	Ответственный
 за исполнение

	Контрольное событие

программы
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Плановый

срок

реализации
	Объем расходов на 2019 год

(тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма № 1 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	34 959,7
	‒
	–
	33 974,5
	985,2

	1.1.
	Основное

мероприятие.

Пожарная

безопасность
	Ведущий инженер по пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Маврин В.А.

	Ежемесячные и ежеквартальные проверки работы автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	12 429,9
	‒
	–
	12 058,5
	371,4

	1.1.1.
	Мероприятие.

Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре
	Итого

	11 109,4
	‒
	–
	10 748,0
	361,4

	Ведущий инженер по пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Маврин В.А.

	Ежеквартальная проверка работы автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	6,6
	‒
	–
	–
	6,6

	Ведущий инженер по вопросам строительства Управления образования Администрации города –
Кущ А.А.
	Ежемесячная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	10 124,0
	‒
	–
	10 124,0
	–

	Завхоз КУИ Администрации города –

Акаемов А.А.
	Ежемесячная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	42,6
	‒
	–
	42,6
	–

	Ведущий инженер             Отдела культуры и спорта Администрации города –
Сергеева Е.А.
	Ежеквартальная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	465,2
	‒
	–
	465,2
	–

	Управляющий делами Администрации города – Лубенцов Ю.А.
	Ежемесячная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	116,2
	‒
	–
	116,2
	–

	Заместитель главного врача по мобилизационной работе и гражданской обороне МБУЗ «ЦГБ» –
Савина Т.С.
	Ежемесячная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	354,8
	‒
	‒
	–
	354,8

	1.1.2.
	Мероприятие.

Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций зданий, установка (монтаж) автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией в помещениях
	Итого

	975,1
	‒
	–
	975,1
	–

	Заведующий

хозяйством УСЗН

г. Новошахтинска – Приходько А.С.
	Соответствие техническому регламенту о требованиях пожарной безопасности и правилам противопожарного режима в Российской Федерации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	216,8
	‒
	–
	216,8
	–

	Ведущий инженер

Отдела культуры и спорта  Администрации города –
Сергеева Е.А.
	Соответствие техническому регламенту о требованиях пожарной безопасности и правилам противопожарного режима в Российской Федерации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	458,3
	‒
	–
	458,3
	–

	Заместитель главного врача по мобилизационной работе и гражданской обороне МБУЗ «ЦГБ» –

Савина Т.С.
	Соответствие техническому регламенту о требованиях пожарной безопасности и правилам противопожарного режима в Российской Федерации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	300,0
	‒
	–
	300,0
	–

	1.1.3.
	Мероприятие.

Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Итого

	345,4
	‒
	–
	335,4
	10,0

	Ведущий инженер по пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Маврин В.А.
	Соответствие нормам обеспечения пожарным оборудованием
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	203,2
	‒
	–
	193,2
	10,0

	Ведущий инженер Отдела культуры и спорта Администрации города –
Сергеева Е.А.
	Соответствие нормам обеспечения пожарным оборудованием
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2019 – 12.2019
	142,2
	‒
	–
	142,2
	–

	1.2.
	Основное мероприятие.

Защита от чрезвычайных ситуаций
	Заместитель начальника по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Воищева Н.И.
	Подведение годовых итогов по защите населения от чрезвычайных ситуаций (далее ‒ ЧС), в соответствии с планом основных мероприятий
	Обеспечение и поддержание в готовности сил и средств аварийно-спасательного формирования (далее ‒ АСФ) для ликвидации последствий ЧС (происшествий), совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы и системы «112» (далее – ЕДДС –«112») и обучение населения
	01.2019 – 12.2019
	22 529,8
	–
	‒
	21 916,0
	613,8

	1.2.1.
	Финансовое обеспечение МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	Начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Кондратенко В.И.
	Подведение годовых итогов по защите населения от ЧС, в соответствии с планом основных мероприятий
	Осуществление функции по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий ЧС (происшествий) на территории города, а также координации, регулирования и контроля структурных подразделений учреждения

	01.2019 – 12.2019
	15 374,4
	–
	‒
	15 091,8
	282,6

	а)
	мероприятие.

Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций
	заместитель начальника по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Воищева Н.И.
	использование на проведение аварийно-восстано-вительных работ при ликвидации последствий ЧС
	обеспечение мероприятий по ликвидации ЧС
	01.2019 – 12.2019
	300,0
	–
	‒
	300,0
	‒

	1.2.2.
	Мероприятие.

Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы АСФ
	Начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» –
Полока Г.А.
	Соответствие нормам обеспечения АСФ
	Обеспечение и поддержание в готовности сил и средств АСФ для ликвидации последствий ЧС (происшествий)
	01.2019 – 12.2019
	1 447,8
	–
	‒
	1 225,7
	222,1

	а)
	мероприятие.

Приобретение, пошив форменной одежды, обуви для спасателей и средств индивидуальной защиты
	начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» –

Полока Г.А.
	соответствие нормам обеспечения АСФ
	обеспечение и поддержание в готовности сил и средств АСФ для ликвидации последствий ЧС (происшествий)
	01.2019 – 12.2019
	205,5
	‒
	–
	195,5
	10,0

	б)
	мероприятие.

Приобретение услуг, материальных запасов для бесперебойной работы спасателей, техники, оборудования и инструмента при проведении аварийно-спасательных работ
	начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» –

Полока Г.А.
	соответствие нормам обеспечения АСФ
	обеспечение и поддержание в готовности сил и средств АСФ для ликвидации последствий ЧС (происшествий)
	01.2019 – 12.2019
	1 150,2
	‒
	–
	1 030,2
	120,0

	в)
	мероприятие.

Проведение текущего ремонта автомобильной техники и инструмента АСФ
	начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» –

Полока Г.А.
	проверка поддержания в готовности сил и средств АСФ для ликвидации последствий ЧС (происшествий)
	обеспечение и поддержание в готовности сил и средств АСФ для ликвидации последствий ЧС (происшествий)

	01.2019 – 12.2019
	92,1
	‒
	–
	–
	92,1

	1.2.3.
	Мероприятие.

Улучшение учебной и материально-техничес-кой базы отдела подготовки МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	Начальник отдела подготовки МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Иванченко А.В.
	Соответствие нормам обеспечения процесса обучения
	Улучшение процесса обучения и повышение уровня подготовки специалистов по вопросам гражданской обороны и ЧС

	12.2019
	10,0
	‒
	–
	–
	10,0

	1.2.4.
	Мероприятие.

Поддержание в готовности системы оповещения населения города
	Ведущий инженер по чрезвычайным ситуациям МБУ города Новошахтинска «Управление по делам
ГО и ЧС» –
Прасковина Е.Н.
	Проведение ежемесячных, квартальных и годовой проверок системы оповещения населения в соответствии с планом основных мероприятий и информирование населения путем СМС-рассылок об угрозе возникновения ЧС (происшествий)
	Своевременное информирование населения об угрозе и возникновении ЧС (происшествий)
	01.2019 – 12.2019
	27,0
	‒
	–
	3,0
	24,0

	1.2.5.
	Создание материальных запасов гражданской обороны
	Ведущий инженер ИТМ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» –
Гальцева Н.Е.
	Соответствие нормам материальных запасов гражданской обороны
	Обеспечение защиты населения города
	12.2019
	6,1
	‒
	–
	–
	6,1

	1.2.6.
	Мероприятие.

Развитие ЕДДС – «112»
	Начальник ЕДДС – «112» МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» –
Бароян Р.П.
	Соответствие нормам обеспечения ЕДДС – «112»
	Улучшение оперативных возможностей ЕДДС – «112» по оказанию помощи пострадавшим при ЧС (происшествиях)
	01.2019 – 12.2019
	3 705,5
	‒
	–
	3 645,5
	60,0

	1.2.7.
	Мероприятие.

Создание сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»
	Начальник ЕДДС – «112» МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» –
Бароян Р.П.

	Соответствие нормам обеспечения системы «112»
	Улучшение оперативных возможностей ЕДДС – «112» по оказанию помощи пострадавшим при ЧС (происшествиях)
	01.2019 – 12.2019
	1 950,0
	‒
	–
	1 950,0
	–

	1.2.8.
	Мероприятие.

Создание местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Заместитель начальника по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Воищева Н.И.
	Соответствие нормам резерва материальных ресурсов при ликвидации последствий ЧС
	Обеспечение защиты населения города
	01.2019 – 12.2019
	9,0
	–
	‒
	–
	9,0

	2.
	Подпрограмма № 2

«Обеспечение безопасности на водных объектах»

	55,0
	‒
	–
	50,0
	5,0

	2.1.
	Основное мероприятие.

Обеспечение безопасности на воде
	Начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» –  Полока Г.А.
	Подведение итогов по защите населения от ЧС, в соответствии с планом основных мероприятий
	Улучшение оперативных возможностей АСФ при спасении людей на водных объектах
	01.2019 – 12.2019
	55,0
	‒
	–
	50,0
	5,0

	2.1.1.
	Мероприятие.

Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы

	Начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» –
Полока Г.А.
	Подведение итогов по защите населения от ЧС, в соответствии с планом основных мероприятий
	Улучшение оперативных возможностей АСФ при спасении людей на водных объектах
	04.2019 – 12.2019
	55,0
	–
	–
	50,0
	5,0

	2.1.2.
	Организация мероприятий  по проведению купаний и безопасному нахождению граждан на водных объектах города

	Начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» –
Полока Г.А.
	Подведение итогов по защите населения от ЧС, в соответствии с планом основных мероприятий
	Повышение защищенности нахождения населения на водных объектах
	04.2019 – 12.2019
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого по программе

	35 014,7
	–
	–
	34 024,5
	990,2

	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	22 794,6
	‒
	–
	22 159,2
	635,4

	Управление образования Администрации города

	10 124,0
	‒
	–
	10 124,0
	–

	КУИ Администрации города

	42,6
	‒
	–
	42,6
	–

	Отдел культуры и спорта Администрации города

	1 065,7
	‒
	–
	1 065,7
	–

	Администрация города

	116,2
	‒
	–
	116,2
	–

	МБУЗ «ЦГБ»

	654,8
	‒
	‒
	300,0
	354,8

	УСЗН  г. Новошахтинска

	216,8
	‒
	–
	216,8
	–

Управляющий делами
Администрации города                                    Ю.А. Лубенцов».

 Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов